
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1712  del 07 Dicembre 2016 

OGGETTO: Harward Medical School “Emergency Medicine Clinical Competence,
Training & Quality Assurance”. Corso Regionale obbligatorio.
Liquidazione quote di partecipazione dipendenti e personale 118
all'AOU di Cagliari

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO    che con nota prot. 2612 del 29/06/2016 l'Assessore Regionale dell'Igiene e
Sanità e dell'Assistenza Sociale ha comunicato che la Haward Medical School
in data 30 settembre e 1° ottobre terrà un corso rivolto a tutto il personale
sanitario addetto alla medicina d'urgenza;

CHE la gestione organizzativa dell'evento è stata affidata alla AOU di Cagliari
mentre le spese di partecipazione dei dipendenti sono a carico delle singole
Aziende;

RILEVATO  che il corso in oggetto è da considerarsi come formazione obbligatoria per il
personale individuato nell'allegato  di cui alla citata nota;  

DATO ATTO che la Direzione Generale con mail del 14/07/2016 ha inoltrato all'AOU di
Cagliari l'elenco dei partecipanti;

V I S T A       la comunicazione dell'AOU di Cagliari in data 25/07/2016 con la quale viene
confermata l'iscrizione dei partecipanti;

VISTA la fattura emessa dall'AOU di Cagliari in data 26/07/2016 n°66 di € 4.592,00
relativa alla quota di iscrizione di n° 27 partecipanti della Ns. Azienda ;

RILEVATO  che, per un mero errore materiale il Dr. Cualbu è stato inserito due volte sia in
quanto Direttore del PS Pediatrico sia in quanto Direttore di Dipartimento;

DATO ATTO  che l'AOU di Cagliari ha emesso nota di credito n°73/6 del 26/08/2016 pari ad
€ 172,00 a storno della quota erroneamente fatturata;

RILEVATO  inoltre che, su indicazione dell'Assessorato, l'AOU di Cagliari ha comunicato in
data 13/09/2016 l'apertura del corso anche al Direttore del Servizio
Infermieristico e delle Professioni Sanitarie ed al Responsabile del Rischio
Clinico Aziendale;

RILEVATO  che i due Responsabili hanno proceduto all'iscrizione per cui l'AOU ha emesso
la fattura n°82/6 del 23/09/2016 di € 342,00 relativa alla quota di
partecipazione dei due dipendenti;

CONSIDERATO che occorre provvedere al pagamento delle fatture anteriormente alla data
del corso previsto per il 30 settembre e il 1°ottobre a Cagliari;

RILEVATO  che la spesa in oggetto, oltre ai rimborsi ai dipendenti per spese di viaggio e
soggiorno, verranno imputate al P.F.A. 2016;

RITENUTO   inoltre di anticipare la spesa di iscrizione dei medici convenzionati 118 in
quanto già fatturata dall'AOU, ma di richiederne il rimborso alla Centrale
operativa di Sassari da cui gli stessi dipendono;

VISTA  la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;

  pag. 1 di 3



VISTE le Leggi Regionali n. 36 del 23.12.2015 e n. 13 del 29.06.2016;

la Legge Regionale 27.07.2016, n. 17;

VISTE la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione, n. 49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta la
proroga fino al 31.12.2016 dell’incarico conferito al Commissario
Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 1113 del 31.08.2015, con le quali
sono stati nominati i Direttori Sanitario e Amministrativo e la successiva
delibera di proroga, n. 1226 del 14.09.2016;

RILEVATO  che con nota prot. NP/2016/ 14723 del 17.11.2016 è stato richiesto il parrere
tecnico del Responsabile della struttura complessa “Assistenza
Ospedaliera e Territoriale” e che dallo stesso non è stato reso il parere;

RITENUTO   opportuno, su proposta del Direttore Sanitario, procedere all'adozione el
presente atto;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale e la conformità
rispetto ai contenuti e agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e
di rientro del disavanzo previsti dal Piano di riorganizzazione e di
riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta Regionale n. 63/24
del 15.12..2015;         

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA 

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

a) di liquidare in favore dell'Azienda Ospedaliera Universitaria di Cagliari le fatture:
66/2016 di € 4.592,00 n° 82/6 di €342,00 detratta la nota di credito 73/6 del
26/0872016 relativa all'iscrizione al corso “Haward Medical School” dei dipendenti e
medici del 118;

b) di dare atto che si dovrà provvedere al recupero delle quote versate in favore del
personale convenzionato 118;

c) di imputare la spesa complessiva di €4.762,00 sul conto A506030204 “Spese per
corsi di Formazione e aggiornamento professionale”- Bilancio 2016;

d) incaricare dell'esecuzione il Servizio Bilancio e l'U.O. Formazione;

e) il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web aziendale.

La Responsabile U.O. Formazione                                     Estensore della Deliberazione
    Dott.ssa Caterina Capillupo                                                        sig.ra Gianpaola Monni

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive
modificazioni. *

FAVOREVOLE       FAVOREVOLE
        Il Direttore Sanitario        Il Direttore Amministrativo
 f.to Dott. Maria Carmela Dessì         f.to  Dott. Carmen Atzori

*  In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott.  Mario Carmine Antonio Palermo

  pag. 2 di 3



Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 07 Dicembre 2016 per la durata di giorni

15, ed è  disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).
   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).
   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo
 Collegio Sindacale I
 Resp. , Bilancio, R
 Resp. Formazione R
- Resp. Servizio AA.GG. e legali C

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

  pag. 3 di 3


	Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *
	IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
	f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo
	f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
	f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI


